
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SERVIZI CULTURALI 

 
Determinazione del 07.06.2012  
N° Generale:  118 
N° Settoriale:  36 

 
OGGETTO: APPALTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI UNA LE TTURA ANIMATA 
PER BAMBINI NELL'AMBITO DEL FESTIVAL 'L'ISOLA CHE N ON C'E''.           
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

• Che il comune di Trescore Cremasco ha aderito al progetto denominato “Terre del Gerundo” 
mediante la stipula di un protocollo d’intesa diretto ad ufficializzare un accordo fra 
Amministrazioni Comunali allo scopo di programmare l’offerta culturale e di 
intrattenimento; 

• Che il comune capofila di tale progetto è stato individuato nel Comune di Pizzighettone;  

• Che  il Comune  capofila   ha  individuato   nella Ditta  “LIVE-EVENTS”  di Stefano  
Vanelli  il  soggetto  operativo/prestatore  di servizi   in  grado   di  garantire  nell'ambito  
dell'attività  di  direzione   artistica, di  produzione   esecutiva   e  di  gestione   delle  
pratiche  amministrative,  le finalità  di  tale   protocollo; 

• Che il primo complesso di manifestazioni culturali scaturito da tale progetto consiste in un 
Festival denominato “L’isola che non c’è - Festival di spettacolo ed avventure per tutte le età 
nelle terre tra Adda e Serio”;  

• Che, come previsto dal protocollo d’intesa sopra specificato “I Comuni coinvolti delegano la 
realizzazione operativa del Festival a live! di Stefano Vanelli Tagliacane, con sede legale in 
Via Mons. Bonomi 28, Bagnolo Cremasco, P. IVA 01496680198, C.F. VNLSFN83M30D14” 
e che “Ciascuna Amministrazione Comunale, a seguito del presente accordo, formalizzerà 
la propria specifica modalità di adesione, insieme ai relativi costi, direttamente con live!, 
che si occuperà in via esclusiva della Direzione Artistica del progetto, in maniera 
concertata con ciascun singolo ente (nonché, ove concordato, della regia di singoli eventi), 
e della produzione esecutiva dello stesso, nonché della gestione delle pratiche 
amministrative connesse (elaborazione documentazione, rendicontazione) insieme al 
Comune di Pizzighettone, nei confronti dei soggetti firmatari e dei soggetti contribuenti”; 

• Che, il Comune di Trescore Cremasco intende partecipare a tale complesso di manifestazioni 
culturali realizzando sul proprio territorio la lettura animata di un racconto destinato ai 
bambini della Scuola Primaria dal titolo “La caduta delle stelle”, come da proposta della 
Ditta “LIVE-EVENTS”; 

 
 



 

 

RILEVATA  a tal fine la necessità di impegnare : 

• La somma di Euro 508,20 (420,00 + IVA 21%) per la realizzazione della lettura animata di 
un racconto destinato ai bambini della Scuola Primaria dal titolo “La caduta delle stelle”, 
come da proposta della Ditta “LIVE-EVENTS” 

• La somma di Euro 305,00 per la liquidazione dei diritti SIAE 

RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad Euro 40.000,00; 
 

VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole del contratto, le modalità di scelta del contraente, tutte sopra 
evidenziate; 
 

DETERMINA 
 

1. Di aderire al Festival denominato “L’isola che non c’è -Festival di spettacolo ed avventure 
per tutte le età nelle terre tra Adda e Serio”; 

2. Di affidare l’appalto per la realizzazione, nell’ambito del suddetto Festival, della lettura 
animata di un racconto destinato ai bambini della Scuola Primaria dal titolo “La caduta delle 
stelle” alla Ditta “LIVE-EVENTS” di Stefano Vanelli Tagliacane, con sede legale in Via 
Mons. Bonomi 28, Bagnolo Cremasco, P. IVA 01496680198, C.F. VNLSFN83M30D14 per 
la somma di Euro 508,20 (420,00 + Iva 21% ) CIG: Z30053CAE3; 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

4. Di quantificare la spesa per la liquidazione dei diritti SIAE in Euro  305,00; 
5. Di imputare la somma totale di Euro 813,20 all’intervento 1.10.01.03, del Bilancio 2012 

capitolo  10111. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 813,50 impegno n.  272/12 
Trescore Cremasco lì, 07.06.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 12.06.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  12.06.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


